
1 
 

 
 V Říčanech dne 7.6.2021 
 Reg. č.: vz-153/21 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař 
 

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-9 k veřejné zakázce „III/2769 Kosmonosy, most ev. č. 
2769-1 přes dálnici D10 u Kosmonos“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 
11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem  č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 
uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Ve výkazu výměr jsou všechny asfaltové směsi uvedeny jako modifikované, ale PD 
neuvádí druh modifikace. Opraví zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
Uvažované druhy modifikace jsou následující: 
Vozovka na předpolí 
Asfaltový koberec pro obrusnou vrstvu vozovky ACO 11+ PMB 45/80-65 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvu vozovky ACP 16+ PMB 25/55-60 
Vozovka na mostě 
Asfaltový koberec pro obrusnou vrstvu vozovky ACO 11+ PMB 45/80-65 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvu vozovky ACL 16+ PMB 25/55-60 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Ve výkazu výměr SO 201 je položka č. 054–465512 - DLAŽBY Z LOMOVÉHO 
KAMENE NA MC v množství 22,736 m3. V popisu položky je uvedeno: 
„Dlažba z lomového kamene. měřeno v ACAD: O1: 0,20*(7,36+13,12), P2: 
0,20*(6,32+9,30), P3: 0,20*48,72, O4: 0,20*(7,38+13,80+7,68)“ 
 
Dále je v TZ napsáno toto: 4.2.7.11 – Úpravy pod mostem 
„Podél křídel obou opěr a před dříkem opěry O4 bude provedena kamenná dlažba do 
betonu dle VL4.“ Jenže dle VL4 je tloušťka dlažby 0,3m ale výpočet v položce uvádí 
0,2m. Tato nejasnost má zásadní vliv na objem položky. Objasní zadavatel tuto nejasnost? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  
Podle VL4 206.02 je tloušťka dlažby 200 mm, též uvedeno v TZ odst. 4.10.11. Platí tloušťka 
dlažby 0,2 m. 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Ve stavební objektu SO 201 je položka č. 039–42838 - KLOUB ZE ŽELEZOBETONU 
VČET VÝZTUŽE v množství 37,65 m. V položce je popis: „Zřízení vrubového kloubu ve 
spřažené desce. měřeno v ACAD: Vrubový kloub ve spřaž. desce nad P2: 12,55; Vrubový 
kloub ve spřaž. desce nad P3: 12,55; Vrubový kloub ve spřaž. desce nad P4: 12,55“ Z 
popisu je vidět, že byla do výměry chybně započítán kloub na pilířem P4. Tento pilíř se na 
této stavbě nevyskytuje, a tudíž je výměra špatně. Opraví zadavatel tuto položku? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  
Položka č. 039–42838 pro P2 a P3 činí 25,1 m. 

5. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Profil zadavatele  



2 
 

Ve stavebním objektu SO001 – demolice je položka č. 004 – 014131 - POPLATKY ZA 
SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) v množství 6,715 m3. Popis uvádí:“ 
Odstraněná stávající hydroizolace - podle položky 97817 (plocha): 671,52; objem: 
0,01*A“ Z výpočtu je jasně vidět, že se jedná o řádovou chybu a že ve výpočtu mělo být 
uvedeno 0,001m místo 0,01m. Opraví zadavatel výpočet? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  
Tloušťka izolace 0.001 m. což je 1 mm, je velmi neobvyklá, a proto uvažována nebyla. 
Vzhledem ke stáří objektu bylo s rezervou uvažováno 10 mm, což je 0.01 m.  
Na straně dokumentace asi lze řádovou chybu při převodu jednotek s vysokou 
pravděpodobností vyloučit a objem 6.7152 m3 platí. 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
Při kontrole výkazu výměr jsme nalezli nesrovnalost. Ve stavebním objektu SO 201 – 
investor KSÚS pol.č. 030 – 333325 - MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO 
BETONU DO C30/37 v množství 472,52000 m3. Jelikož zhotovitel výkaz výměr neuvedl 
výpočet a nevíme jak se k výsledku dostal, sami jsme přepočítaly objemy a dostali jsem se 
k jinému výsledu. Prověří zadavatel výkaz výměr ? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  
Kubatura byla prověřena. Odpovídá PD. Součástí položky není beton založení opěr, který je 
součástí položky 272325.  

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
Při kontrole výkazu výměr jsme nalezli nesrovnalosti. V žádné položce není započítána 
tvorba podložiskových bloků pro ložiska mostu. Doplní zadavatel tuto skutečnost do 
výkazu výměr ? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  
Podložiskové bloky jsou vykázány jako součást opěry. 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
V zadávacím soupisu prací je uvedeno použití modifikovaných asfaltových směsí v TZ  a 
příloze vzorový příčný řez jsou směsi nemodifikované. Jedná se o položky SO 181 a 201. 
Žádáme o upřesnění jaké asfaltové směsi má uchazeč ocenit. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  
viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
Je nutné, aby dodavatel při prokazování kvalifikace podepsal formuláře v příloze "V-10-
OŘ-Formuláře 1-8" sedmkrát, nebo lze tuto přílohu podepsat najednou jediným 
elektronickým podpisem (s výjimkou formulářů, které podepisují členové realizačního 
týmu)? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9:  
V případě jednotného dokumentu vyjadřuje signatář souhlas s celým obsahem jedním 
elektronickým podpisem. 

 
Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu  
pro podání nabídek do 13.7.2021 do 10:00 hod. 

 
 
 
 
…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  
                                                                        příspěvková organizace  
                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


		2021-06-08T05:40:45+0000
	Ing. Jan Lichtneger




